

SZPITAL REJONOWY  
IM. DR JÓZEFA ROSTKA W RACIBORZU  
47-400 RACIBÓRZ, UL. GAMOWSKA 3

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA  
PLANU FINANSOWEGO  
ZA I PÓŁROCZE 2023 ROKU  
BUDŻETOWEGO  
30.06.2023**

Racibórz 26.07.2023 r.

## I. PRZYCHODY I KOSZTY NA 30 CZERWCA 2023 ROKU

### 1. PRZYCHODY

#### WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO NA 30.06.2023

Lp.	Wyszczególnienie	PLAN 2023	PLAN 2023 (do 30.06.2023)	WYKONANIE 30.06.2023	wykonanie w %
1	2	3	4	5	6
A.	<b>Przychody netto z działalności (A1+...+ A4)</b>	<b>119 562 498</b>	<b>59 781 249</b>	<b>59 895 796</b>	<b>100,2%</b>
A1	<b>przychody ze sprzedaży produktów, z tego:</b>	<b>119 546 998</b>	<b>59 773 499</b>	<b>59 576 989</b>	<b>99,7%</b>
A1.1	<b>usługi działalności medycznej, w tym:</b>	<b>118 176 998</b>	<b>59 088 499</b>	<b>58 434 758</b>	<b>98,9%</b>
A1.1.1	NFZ	106 003 998	53 001 999	51 168 264	96,5%
	<i>w tym terapie lekowe</i>	<i>8 530 000</i>	<i>4 265 000</i>	<i>3 716 049</i>	<i>87,1%</i>
	<i>w tym refundacja składników wynagrodzeń</i>	<i>1 887 996</i>	<i>943 998</i>	<i>1 888 764</i>	<i>200,1%</i>
A1.1.2	osoby fizyczne	1 390 000	695 000	1 159 902	166,9%
A1.1.3	pracodawcy	623 000	311 500	519 475	166,8%
A1.1.4	przychody od Ministerstwa Zdrowia - rezydenci	1 040 000	520 000	867 061	166,7%
A1.1.5	Ratownictwo medyczne	9 000 000	4 500 000	4 666 370	103,7%
A1.1.6	inne np. stażyści	120 000	60 000	53 686	89,5%
A1.2	<b>usługi niemedyceczne, w tym:</b>	<b>1 370 000</b>	<b>685 000</b>	<b>1 142 231</b>	<b>166,7%</b>
A1.2.1	wynajem pomieszczeń	1 370 000	685 000	1 142 231	166,7%
A1.2.2	inne pozostałe	0	0	0	
A2	<b>Zmiana stanu produktu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>302 612</b>	
A3	<b>przychody ze sprzedaży towarów i mat.</b>	<b>15 500</b>	<b>7 750</b>	<b>16 195</b>	<b>209,0%</b>
A4	<b>inne przychody</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

### 2. CZĘŚĆ OBJAŚNIAJĄCA

Plan finansowy na 2023 rok zakłada przychody netto w wysokości 119,5 miliona złotych. Plan na pierwsze półrocze wynosił więc 59,8 miliona zł. Wykonanie przychodów za pierwsze półrocze wyniosło 59,9 miliona złotych i zostało zrealizowane na poziomie zbliżonym do szacowanego 100,2%. Zrealizowane przychody z NFZ wynoszą 96,5% planu z uwagi na brak zapłat za przekroczenia w zakresach pozaryczaltowych np. endoprotezy (2,0 mPLN) które były płacone we wcześniejszych kwartałach. Natomiast przekroczenia w ramach ryczałtu NFZ mogą zostać jedynie „zrekompensowane” zwiększeniem ilości punktów i na 30 czerwca 2023 wynoszą 3,2 miliona złotych i nie podlegają zapłacie. Niezapłacone świadczenia pozaryczaltowe to wspomniane endoprotezy, a także pozycje nielimitowe, które będą zapłacone jednak w późniejszym okresie. I tak do zapłaty niezafakturowane pozycje na koniec lipca to: Fundusz Medyczny w tym pediatria, neonatologia 1,59 miliona, poradnie specjalistyczne 1,2 miliona złotych, okulistyka zaćmy 0,2 miliona złotych. Łącznie przekroczenia pozaryczaltowe 5,4 miliona złotych. **Razem z przekroczeniem ryczałtu niezapłacone nadwykonania to kwota 8,6 miliona złotych.**

Przychody z ratownictwa medycznego wykonane są w 103,7%. Pozytywną tendencją jest także wzrost przychodów z najmów powierzchni, wykonanie za pierwsze półrocze 166,7% wynikają z powrotów najemców na Gamowską oraz wzrostów cen mediów, energii, gazu. Wykonanie przychodów w pozycji stażystów wynoszą 89,5%

## KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ I CZĘŚĆ OBJAŚNIAJĄCA

Koszty działalności operacyjnej zaplanowano na 2023 rok w wysokości 144.202 tys. złotych, plan na pierwsze półrocze wynosi 72.401 tys. złotych, a wykonanie za I półrocze wynosi 72.755 tys. złotych, co stanowi 100,5 % półrocznego planu.

Amortyzacja zgodna z planem i wykonanie na poziomie 94,6% większa część zakupów do projektu rozbudowa SOR będzie amortyzowana od lipca 2023.

Zużycie materiałów i energii wykonanie w 95,6% planu. Niższe zakupy leków w programach lekowych, w ramach standardowego szpitalnego procesu leczenia zbliżone do planu (101%). Pozostałe pozycje jak materiały medyczne i zużycie energii jest na poziomie zbliżonym do planu.

Koszty usług obcych zostały wykonane w 108,8%. Niedowyołowanie w pozycji usług niemedycznych wynika z planu kosztów na cały 2023 rok, która zakładała podwyżkę minimalnego w drugim półroczu.

Koszty remontów wykonanie w 72,2% z uwagi na realizację w drugim półroczu.

Koszty medyczne w tym głównie kontraktów medycznych personelu zostały wykonane w 114,8% z uwagi na stawki po konkursach od stycznia 2023, które okazały się wyższe niż planowano w grudniu ubiegłego roku.

Z uwagi na coraz większą liczbę przyjęć planowych i realizowanie większej liczby procedur medycznych wyższe były koszty usług diagnostycznych zarówno w przyszpitalnej diagnostyce obrazowej jak i badań w zewnętrznych jednostkach i laboratoriach. Koszty usług diagnostycznych wykonane w 114 %.

Podatki i opłaty na zbliżonym poziomie do planu, przekroczenie głównie w pozycji PFRON z uwagi na wzrost wynagrodzenia stanowiącego bazę do wyliczeń oraz zmniejszenie zatrudnienia osób z uprawnieniami (odejście na emeryturę, rentę).

Planowane koszty wynagrodzeń w pierwszym półroczu wykonane na poziomie 97,1 %. Podwyżki wynikające z ustawy od 1 lipca 2023 roku wyniosą ok 0,8 miliona złotych miesięcznie na umowach o pracę a więc budżet kosztowy będzie aktualizowany i zwiększany po wykorzystaniu obecnego limitu. Koszty składek ZUS zostały przekroczone o 6,7% z uwagi na fakt planowania niższych kosztów składek w drugim półroczu co będzie rezultatem przekroczenia limitu tychże składek przez coraz większą grupę medyków. Limit na 2023 roku wynosi 208.050 zł.

Plan pozostałych kosztów rodzajowych zakłada głównie zakup ubezpieczenia OC szpitala i koszt poniesiony jest z początkiem roku i rozliczany w czasie, w pozycji kosztów podróży służbowych niedowyołowanie wynika z działań oszczędnościowych i realizowania tylko niezbędnych delegacji oraz odbywania posiedzeń, szkoleń w trybie zdalnym. Przekroczenie w pozycji z wypłaty odprawy pośmiertnej po zmarłym pracowniku.

Wynik na sprzedaży jest ujemny i wynosi blisko 12,86 miliona złotych co w porównaniu z planem zakładającym stratę na poziomie 12,6 miliona złotych jest zjawiskiem niekorzystnym i wynika wprost z braku zapłaty przez NFZ za zrealizowane świadczenia zarówno ryczałtowe jak i pozaryczaltowe oraz nielimitowane.

Lp.	Wyszczególnienie	PLAN 2023	PLAN 2023 (do 30.06.)	WYKONANIE 30.06.2023	wykonanie w %
1	2	3	4	5	6
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej (B0 + ... + B7)</b>	<b>144 202 182</b>	<b>72 401 091</b>	<b>72 755 087</b>	<b>100,5%</b>
<b>B0</b>	<b>amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych</b>	<b>5 800 000</b>	<b>2 900 000</b>	<b>2 743 639</b>	<b>94,6%</b>
<b>B1</b>	<b>zużycie materiałów i energii, w tym:</b>	<b>27 295 607</b>	<b>13 647 804</b>	<b>13 048 374</b>	<b>95,6%</b>
B1.1	leki (w tym krew i preparaty krwiopochodne)	8 580 400	4 290 200	4 334 602	101,0%
	<i>w tym leki do programów lekowych</i>	<i>5 322 400</i>	<i>2 661 200</i>	<i>2 181 136</i>	<i>82,0%</i>
B1.2	materiały medyczne (materiały opatrunkowe i sprzęt jednorazowego użytku, odczynniki)	9 653 207	4 826 604	4 760 619	98,6%
B1.3	zużycie energia (ciepła, elektryczna, gaz)	7 200 000	3 600 000	3 140 493	87,2%
B1.4	zużycie materiałów niemedycznych	1 862 000	931 000	812 660	87,3%
<b>B2</b>	<b>usługi obce, w tym:</b>	<b>36 925 275</b>	<b>18 462 638</b>	<b>20 089 625</b>	<b>108,8%</b>
B2.1	usługi niemedyczne (min. transportowe)	110 075	55 038	60 558	110,0%
B2.2	remontowo-konserwacyjne	2 575 500	1 287 750	929 974	72,2%
B2.3	usługi żywienia	2 241 000	1 120 500	1 149 574	102,6%
B2.4	bankowo - pocztowo - telekomunikacyjne	118 000	59 000	50 415	85,4%
B2.5	usługi najmu i dzierżawy	202 100	101 050	90 486	89,5%
B2.6	usługi utrzymania czystości, utylizacji odpadów, ochrony - obiektów i terenu	5 800 000	2 900 000	2 683 734	92,5%
B2.7	pozostałe usługi obce niemedyczne	1 388 600	694 300	844 498	121,6%
B2.8	<b>medyczne obce w tym:</b>	<b>24 490 000</b>	<b>12 245 000</b>	<b>14 280 387</b>	<b>116,6%</b>
B2.8.1	kontrakty i konsultacje lekarskie	17 200 000	8 600 000	9 871 562	114,8%
B2.8.2	kontrakty pielęgniarские	50 000	25 000	45 260	181,0%
B2.8.3	usługi diagnostyczne (badania medyczne)	6 402 000	3 201 000	3 649 780	114,0%
B2.8.4	pozostałe usługi medyczne	838 000	419 000	713 785	170,4%
<b>B3</b>	<b>podatki i opłaty, w tym:</b>	<b>1 180 300</b>	<b>590 150</b>	<b>624 542</b>	<b>105,8%</b>
B3.1	podatek od nieruchomości	632 000	316 000	316 446	100,1%
B3.2	czynsze i opłaty dzierżawne	0	0	0	
B3.3	wpłaty na PFRON	325 000	162 500	191 240	117,7%
B3.4	inne podatki i opłaty	223 300	111 650	116 856	104,7%
<b>B4</b>	<b>wynagrodzenia, w tym:</b>	<b>61 700 000</b>	<b>30 850 000</b>	<b>29 968 147</b>	<b>97,1%</b>
B4.1	ze stosunku pracy	59 850 000	29 925 000	29 407 876	98,3%
B4.2	z umów zleceń	1 850 000	925 000	560 271	60,6%
<b>B5</b>	<b>ubezpieczenie społeczne i inne świadczenia, w tym:</b>	<b>10 649 000</b>	<b>5 324 500</b>	<b>5 679 809</b>	<b>106,7%</b>
B5.1	składki ZUS pracodawcy	10 230 000	5 115 000	5 520 541	107,9%
B5.2	składki PPK (część pracodawcy)	140 000	70 000	82 385	117,7%
B5.3	koszty kursów, szkoleń	75 000	37 500	45 980	122,6%
B5.4	pozostałe świadczenia	204 000	102 000	30 902	30,3%
<b>B6</b>	<b>pozostałe koszty rodzajowe, w tym:</b>	<b>652 000</b>	<b>626 000</b>	<b>600 951</b>	<b>96,0%</b>
B6.1	ubezpieczenia OC i majątkowe	600 000	600 000	572 511	95,4%
B6.2	koszty podróży służbowych	37 000	18 500	4 629	25,0%
B6.3	pozostałe koszty	15 000	7 500	23 811	317,5%
<b>B7</b>	<b>koszty sprzedanych materiałów i towarów</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>C.</b>	<b>Wynik na sprzedaży (A-B)</b>	<b>-24 639 684</b>	<b>-12 619 842</b>	<b>-12 859 291</b>	<b>101,9%</b>

### 3. KOSZTY I PRZYCHODY POZOSTAŁEJ DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ

Wynik na pozostałej działalności operacyjnej wykazuje zysk w wysokości 2,1 miliona złotych w porównaniu z planem na półrocze wykonanie wynosi 50,9%. W prognozie na rok 2023 założono zarówno rozliczenie dotacji takich jak: SOR, e-Zdrowie jak i wpływ rozliczenia darowizn rzeczowych wykorzystanych lub przekazanych w darze na Ukrainę.

Działalność finansowa w pierwszym półroczu pozwoliła zrealizować zysk z uwagi na lokowanie nadwyżek środków finansowych, jednak w drugim półroczu z uwagi na brak płatności ze strony NFZ szpital wykorzystuje kredyt w rachunku bieżącym i finansuje leczenie pacjentów powiatu raciborskiego i okolic na własny koszt. Zrealizowany zysk na działalności finansowej to 170 tys. zł.

Lp.	Wyszczególnienie	PLAN 2023	PLAN 2023 (do 30.06.)	WYKONANIE 30.06.2023	wykonanie w %
1	2	3	6	7	8
D.	<b>Pozostałe przychody operacyjne (D1+...+D5)</b>	<b>9 000 000</b>	<b>4 500 000</b>	<b>2 803 419</b>	<b>62,3%</b>
D1	darowizny i zapisy otrzymane	2 000 000	1 000 000	840 798	84,1%
D2	dotacje	2 000 000	1 000 000	192 487	19,2%
D3	uzyskane kary, grzywny, odszkodowania	0	0	0	
D4	świadczenia ponadlimitowe uznane przez NFZ	0	0	0	
D5	inne przychody	5 000 000	2 500 000	1 770 135	70,8%
E.	<b>Pozostałe koszty operacyjne (E1 + ... +E5)</b>	<b>600 000</b>	<b>300 000</b>	<b>663 888</b>	<b>221,3%</b>
E1	darowizny i zapisy przekazane	0	0	0	
E2	zapłacone kary, grzywny, odszkodowania	0	0	0	
E3	koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego	0	0	0	
E4	odpis aktualizujący należności z NFZ	0	0	0	
E5	inne koszty	600 000	300 000	663 888	221,3%
F.	<b>Wynik na działalności operacyjnej (D-E)</b>	<b>8 400 000</b>	<b>4 200 000</b>	<b>2 139 531</b>	<b>50,9%</b>
G.	<b>Wynik operacyjny (C+F)</b>	<b>-16 239 684</b>	<b>-8 419 842</b>	<b>-10 719 760</b>	<b>127,3%</b>
H.	<b>Przychody finansowe (H1 +...+ H4)</b>	<b>30 000</b>	<b>15 000</b>	<b>240 235</b>	<b>1601,6%</b>
H1	odsetki uzyskane z lokat	30 000	15 000	240 235	1601,6%
H2	odsetki od należności od odbiorców	0	0		
H3	przychody z udziałów i akcji, dywidendy	0	0	0	
H4	inne przychody finansowe	0	0		
I.	<b>Koszty finansowe (I1+...+I4)</b>	<b>250 000</b>	<b>125 000</b>	<b>69 499</b>	<b>55,6%</b>
I1	odsetki od zaciągniętych pożyczek	150 000	75 000	0	0,0%
I2	odsetki od kredytów	50 000	25 000	55 846	223,4%
I3	odsetki od zobowiązań wobec dostawców	50 000	25 000	13 653	54,6%
I4	pozostałe	0	0	0	
J.	<b>Wynik na działalności finansowej (H-I)</b>	<b>-220 000</b>	<b>-110 000</b>	<b>170 735</b>	<b>-155,2%</b>

#### 4. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PLAN WYKONANIE OBJAŚNIENIA

Lp.	Wyszczególnienie	PLAN 2023	PLAN 2023 (do 30.06)	WYKONANIE 30.06.2023	wykonanie w %
A.	Przychody netto z działalności	119 562 498	59 781 249	59 895 796	100%
B.	Koszty działalności operacyjnej	144 202 182	72 401 091	72 755 087	100%
C.	Wynik na sprzedaży (A-B)	-24 639 684	-12 619 842	-12 859 291	102%
D.	Pozostałe przychody operacyjne	9 000 000	4 500 000	2 803 419	62%
E.	Pozostałe koszty operacyjne	600 000	300 000	663 888	221%
F.	Wynik na działalności operacyjnej (D-E)	8 400 000	4 200 000	2 139 531	51%
G.	Wynik operacyjny (C+F)	-16 239 684	-8 419 842	-10 719 760	127%
H.	Przychody finansowe	30 000	15 000	240 235	1602%
I.	Koszty finansowe	250 000	125 000	69 499	56%
J.	Wynik na działalności finansowej (H-I)	-220 000	-110 000	170 735	-155%
K.	Wynik brutto na całokształcie działalności (G+J)	-16 459 684	-8 529 842	-10 549 024	124%
L.	Podatek dochodowy i inne zmniejszenia wyniku	61 750	30 875	36 335	118%
Ł.	Wynik finansowy ogółem netto (K - L)	-16 521 434	-8 560 717	-10 585 359	124%
M.	Wynik finansowy ogółem netto + amortyzacja	-10 721 434	-5 660 717	-7 841 720	139%
N.	Przychody - ogółem (A+D+H)	128 592 498	64 296 249	62 939 450	98%
O.	Koszty - ogółem (B+E+I)	145 052 182	72 826 091	73 488 474	101%

Strata finansowa netto za pierwsze półrocze jest wyższa niż planowano i wynika w głównej mierze z niezapłaconych przekroczeń i niewykonań. Pomimo straty szpital zgodnie z obowiązującymi przepisami podatku CIT płaci podatek od dochodu z lat ubiegłych, który jest wydatkowany na działalność niestatutową (np. PFRON). Ujemny wynik na podstawowej działalności w kwocie 12,8 miliona złotych pokazuje, iż rosnące koszty nie są pokrywane przez wzrosty kontraktu z NFZ. Strata finansowa plus amortyzacja wynosi -7,8 miliona złotych i pokazuje niebezpieczną tendencję niebilansowania się wydatków z dochodami i wprost określa ubytek środków pieniężnych.

## II. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA

### 1. ZOBOWIĄZANIA Z PODZIAŁEM NA WYMAGALNE

	MIESIĄC	czerwiec 23		
Lp.	Rodzaj zobowiązania	Wymagalne	Niewymagalne	Ogółem
1.	<b>Z tytułu dostaw, robót i usług</b>	<b>11 435</b>	<b>8 360 252</b>	<b>8 371 688</b>
	- leki i materiały medyczne	421	2 645 383	2 645 804
	- sprzęt i aparatura medyczna	0	13 095	13 095
	- energia, woda, gaz	0	323 784	323 784
	- usługi obce	1 792	3 796 898	3 798 690
	- pozostałe	9 223	1 581 092	1 590 315
2.	<b>Publiczno-prawne</b>	<b>0</b>	<b>4 496 952</b>	<b>4 496 952</b>
	- składka ZUS i Fundusz Pracy	0	3 461 944	3 461 944
	- PFRON	0	32 255	32 255
	- Podatek od osób fizycznych	0	965 836	965 836
	- Podatek od nieruchomości	0	0	0
	- Podatek od osób prawnych CIT	0	18 667	18 667
	- Podatek VAT	0	18 249	18 249
3.	<b>Wynagrodzenia</b>	<b>0</b>	<b>3 436 841</b>	<b>3 436 841</b>
4.	<b>Rezerwy pracownicze i pozostałe</b>	<b>0</b>	<b>12 993 594</b>	<b>12 993 594</b>
5.	<b>Rezerwy na zdarzenia medyczne</b>	<b>0</b>	<b>2 969 000</b>	<b>2 969 000</b>
6.	<b>Pożyczka ze Starostwa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
7.	<b>Kredyt w rachunku bieżącym</b>	<b>0</b>	<b>2 934 132</b>	<b>2 934 132</b>
8.	<b>Wadium</b>	<b>0</b>	<b>15 360</b>	<b>15 360</b>
9.	<b>Pozostałe zobowiązania (w tym zobowiązania inwestycyjne)</b>	<b>0</b>	<b>2 695 311</b>	<b>2 695 311</b>
	<b>RAZEM ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>11 435</b>	<b>37 901 442</b>	<b>37 912 877</b>

Zobowiązania wymagalne wynoszą 11 tys. zł. dotyczą pojedynczych faktur które po terminie wpłynęły do jednostki. Szpital wykorzystuje tańszy kredyt w rachunku bieżącym aniżeli zadłużanie u kontrahentów takich jak koncerny farmaceutyczne. Poziom zobowiązań obrazuje szeroki zakres działań zarówno po stronie bieżącej działalności jak i działalności projektowej inwestycyjnej.

Wzrost zobowiązań ogółem wyniósł około 3 miliony złotych w porównaniu z pierwszym kwartałem tego roku. Zwiększył się udział zobowiązań z tytułu wynagrodzeń i składek ZUS oraz zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pojawił się wykorzystany kredyt w rachunku bieżącym.

## 2. NALEŻNOŚCI

Lp.	Tytuł	Wykonanie należności na 30.06.2023		
		wartość brutto	odpisy aktualizujące	wartość netto
<b>1</b>	<b>Należności krótkoterminowe</b>	<b>9 932 562</b>	<b>462 946</b>	<b>9 469 616</b>
a	z tytułu dostaw i usług, w tym o okresie spłaty:	9 897 708	462 946	9 434 762
	w tym od NFZ	8 116 547	0	8 116 547
	w tym pozostali odbiorcy krajowi	1 461 550	255 033	1 206 518
	w tym osoby fizyczne nieubezpieczone	319 611	207 913	111 698
b	inne	34 854	0	34 854
c	dochodzone na drodze sądowej	0	0	0
<b>RAZEM</b>		<b>9 932 562</b>	<b>462 946</b>	<b>9 469 616</b>

Lp.	Wyszczególnienie	PLAN 2023	PLAN 2023 (do 30.06.2023)	Wykonanie 30.06.2023	wykonanie w %
P.	Dotacje z budżetu państwa lub budżetów jednostek	21 300 000	10 650 000	4 935 950	46,3%
R.	Środki własne na wydatki majątkowe	4 000 000	2 000 000	1 589 608	79,5%
S1	Stan należności na początek roku	11 000 000	11 000 000	8 545 240	77,7%
S2	Stan należności na koniec roku	11 000 000	11 000 000	9 469 616	86,1%
S3	Stan zobowiązań długo i krótkoterminowe na początek roku	13 500 000	13 500 000	15 709 699	116,4%
S4	Stan zobowiązań długo i krótkoterminowe na koniec roku	16 000 000	16 000 000	21 950 283	137,2%
S5	Stan środków pieniężnych na początek roku	15 000 000	15 000 000	17 874 427	119,2%
S6	Stan środków pieniężnych na koniec roku	7 647 131	7 647 131	6 371 141	83,3%

W pierwszym półroczu 2023 roku wpłynęły dotacje: ze Starostwa Powiatowego, z Ministerstwa Zdrowia do projektu SOR (razem: 2,6 miliona złotych), z NFOŚiGW na realizację Termo 201 tys. zł. oraz z RPO w ramach e-Zdrowia kwota 1,86 miliona złotych. Zobowiązania utrzymywane są na bezpiecznym poziomie ale obecnie sytuacja płynnościowa jest trudna z uwagi na realizowane projekty i brak zapłat ze strony NFZ za wykonane świadczenia.

Plan inwestycyjny jest realizowany ze środków otrzymanych w formie dotacji prefinansowany kredytem w rachunku bieżącym.

Racibórz dnia 26.07.2023 r.